estabelecida à Rua CONDE DO ARCO, nº 200, Bairro SUBAE, CEP 44.094-588, 

FEIRA DE SANTANA - BA, Inscrição Estadual nº. 058.699.102 NO, vencedora dos 

itens nº 01, 08, 12, 16, 24, 25, 29, 30, 34, 42, 57, 60, 62, 66, 69, 71, 86, 87, 104, 107, 

108, 111 e 127, com o valor global de R$ 34.818,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e 

dezoito reais). 

MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 2020 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA 
DENOMINAÇÃO 

GENÉRICA 

FORMA 

FARMAC. 
UND 

QUAN

T 

MARCA PREÇO 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
TOTAL / 

ITEM (R$) 

1 ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE UND 400 CIMED 2,63 1.052,00

[...]

107 NISTATINA 100.000UI/ML SOL.ORAL UND 300 PRATI 3,30 990,00 

108 NITROFURANTOINA 100MG COMP. UND 2.000 TEUTO  0,24 480,00 

111 PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS UND 500 FARMACE 0,80 400,00 

127 SALBUTAMOL 0,4 MG XAROPE UND 300 FARMACE 1,80 354,00 

Valor Global R$ 34.818,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais). 

FIELDS-MED COMERCIO EIRELI ME, CNPJ nº 29.186.223/0001-77, estabelecida 

à AV Antonio Cabral de Souza, nº 654, Bairro Nossa Senhora da Conceição, CEP 

53.425-430, Paulista - PE, Inscrição Estadual nº. 0748288-43, vencedora dos itens nº 

02, 72, 89, 90 e 136, com o valor global de R$ 4.480,00 (quatro mil, quatrocentos e 

oitenta reais). 

MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 2020 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA 
DENOMINAÇÃO 

GENÉRICA 
FORMA 

FARMAC. 
UND 

QUAN
T 

MARCA PREÇO 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 
TOTAL / 

ITEM (R$) 

2 ACEBROFILINA 50MG/5 ML XAROPE UND 400 PRATI 3,50 1.400,00

[...]

72 HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML SUSP. UND 200 NATULAB 2,55 510,00 

89 MEBENDAZOL 100MG COMP. UND 5.000 BELFAR 0,30 1.500,00 

90 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. UND 200 NATULAB 1,45 290,00 

136 SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE UND 400 NATULAB 1,95 780,00 

Valor Global R$ 4.480,00 (quatro mil, quatrocentos e oitenta reais). 

PHARMAPLUS LTDA, CNPJ nº 03.817.043/0001-52, estabelecida à Rua João 

Domingos Sobrinho, nº 91, Bairro Manoela Valadares, CEP 56.800-000, Afogados da 

Ingazeira - PE, Inscrição Estadual nº. 0274541-00, vencedora dos itens nº 03, 07, 09, 

10, 18, 23, 47, 48, 50, 58, 63, 76, 93, 114, 130, e 140, com o valor global de R$ 

31.936,00 (trinta e um mil, novecentos e trinta e seis reais). 

MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 2020 

ITEM DENOMINAÇÃO GENÉRICA 
DENOMINAÇÃO 

GENÉRICA 
FORMA 

FARMAC. 
UND 

QUAN
T 

MARCA PREÇO 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL / 

ITEM (R$) 

3 ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG COMP. UND 20.000 IMEC 0,04 800,00